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Strategia wdrażania projektu innowacyjnego testującego 

Temat innowacyjny: „Wspieranie rozwoju narzędzi związanych z kontraktowaniem 
usług społecznych (outsourcing) przez administrację publiczną” 

Nazwa projektodawcy: Fundacja Tarcza Nowy Sącz 

Tytuł projektu: PL Opracowanie i upowszechnienie innowacyjnego modelu 
kontraktowania przez gminy usług społecznych w zakresie 
edukacji podstawowej 

Numer umowy: UDA-POKL.05.04.02-00-D68/11-00 

I. Uzasadnienie 

1.1. Charakterystyka problemu dotychczas niedostrzeganego lub pomijanego w 

działaniach polityki i wykazanie niedoskonałości stosowanych dotychczas 

instrumentów. 

Zjawiskiem coraz powszechniejszym w Polsce są podejmowane przez Jednostki 

Samorządu Terytorialnego (JST) decyzje o likwidacji szkół podstawowych będące 

skutkiem niżu demograficznego i braku środków finansowych w budżecie JST na ich 

utrzymanie z powodu niewystarczającej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej, 

co z kolei powoduje powstawanie konfliktów społecznych, szczególnie w małych 

miejscowościach o charakterze wiejskim. W celu potwierdzenia wiedzy ogólnie 

dostępnej oraz zdiagnozowania stanu faktycznego, przewidywanego i oczekiwanego 

w zakresie funkcjonowania szkół w gminach, zarządzania zmianami oraz 

pokonywania oporu przed zmianami przeprowadzono, zgodnie z metodologią 

opracowaną przez P. Pietruszę („Metodologia badań potencjału organizacji 

pozarządowych do prowadzenia szkół podstawowych w trybie outsourcingu, 

akceptacji społeczności lokalnych dla wdrożenia outsourcingu w obszarze edukacji 

podstawowej, funkcjonowania szkół w gminach, identyfikacji obszarów kluczowych 

dla wprowadzenia zmiany społecznej, wraz z zestawem narzędzie badawczych”) 

badania ankietowe (600 ankietowanych). Zgodnie z ww. metodologią badań 

założono eksploracyjno – weryfikacyjny charakter procesu badawczego. Zadaniem 

eksploracji była jakościowa identyfikacja tych obszarów, które wymagać mogły 

uwzględnienia w planowanych oddziaływaniach praktycznych. Ponadto badania te 

miały częściowo charakter prognostyczny i aplikacyjny i stanowiły połączenie 

formuły case study z jednorazowym badaniem surveyowym. 

Przeprowadzono badania ankietowe w oparciu o 4 kwestionariusze ankiet: 

a) ankietę skierowaną do społeczności lokalnych w celu zbadania postaw 

społeczności lokalnych wobec zagrożenia likwidacją szkół ze względów 
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finansowych, demograficznych oraz zbadania postaw wobec możliwości 

zmiany organu prowadzącego szkołę na NGO i osobiste zaangażowanie w 

proces przekształceniowy. Zgodnie z metodologią, badaniu ankietowemu 

poddano 306 osób dobranych losowo z 11 miejscowości położonych w 

województwie małopolskim. 

b) ankietę skierowaną do pracowników Jednostek Samorządu Terytorialnego 

(burmistrzowie / wójtowie, radni, pracownicy samorządowi) w celu zbadania 

funkcjonowania JST w obszarze edukacji podstawowej. Zgodnie z 

metodologią, badanie ankietowe przeprowadzono na dobranej losowo 

próbie 96 pracowników jednostek samorządu terytorialnego z obszaru 10 

gmin małopolskich. 

c) ankietę skierowaną do pracowników oświaty: dyrektorów i nauczycieli w celu 

zbadania postawy pracowników oświaty wobec zagrożenia likwidacją szkół ze 

względów finansowych, demograficznych oraz wobec możliwości zmian 

organu prowadzącego szkołę z JST na NGO. Zgodnie z metodologią, badanie 

ankietowe przeprowadzono na dobranej losowo próbie 160 pracowników 

szkół (dyrektorzy i nauczyciele) z 20 miejscowości położonych w 

województwie małopolskim. 

d) ankietę skierowaną do NGO prowadzących jednostki oświatowe, mające w 

swoich zapisach statutowych usługi edukacyjne oraz niemające w swoich 

zapisach usług edukacyjnych w celu diagnozy zdolności i gotowości 

istniejących NGO do podejmowania się realizacji zadań publicznych w trybie 

outsourcingu (diagnoza potencjału). Badanie przeprowadzone zostało na próbie 

złożonej z 106 osób -  reprezentantów organizacji pozarządowych z obszaru woj. 

Małopolskiego. 

W celu zdiagnozowania aspektów ekonomiczno – organizacyjnych funkcjonowania 

oświaty w gminach o charakterze wiejskim, posiadających rozproszoną sieć oświaty, 

opracowano na potrzeby Projektu przez dr inż. G. Stańko „Raport: Ocena 

efektywności wydatków oświatowych gminy”. Zgodnie z ww. raportem wydatki 

oświatowe analizowanych 3 gmin z woj. Małopolskiego były determinowane 

zapisami Karty Nauczyciela (18-godzinny wymiar etatu i ściśle regulowany poziom 

średniego wynagrodzenia) i stanowiły od 100,4% do 111,5% kwoty należnej części 

oświatowej subwencji ogólnej w roku szkolnym 2008/2009, a w roku szkolnym 

2011/2012 osiągnęły od 108,2% do 121,5% kwoty należnej części oświatowej 

subwencji ogólnej. Tendencja pogarszająca jest wyraźnie zauważalna w 

analizowanych gminach, a w przypadku braku zastosowania nowatorskich rozwiązań 

w zakresie oświaty gminnej, jest to droga do katastrofy finansowej budżetów 

gminnych. 
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Pomimo istniejących rozwiązań prawnych stworzonych nowelizacją ustawy o 

systemie oświaty (Ustawa z dnia 19 marca 2009 r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty), na mocy której ułatwiono przekazanie przez JST szkół NGO (przekazywane 

NGO mogą być szkoły liczące nie więcej niż 70 uczniów, a decyzję o przekazaniu 

szkoły podejmie rada gminy lub powiatu stosowną uchwałą), przekazywanie szkół 

ww. drogą do prowadzenia przez NGO spotyka się z niechętnym odbiorem 

społecznym, wynikającym z braku wiedzy lokalnych społeczeństw na temat metod i 

zasad zakładania NGO, ich zarządzania oraz prowadzenia przez ww. przejętej szkoły. 

Na podstawie badań opinii małopolskich organizacji pozarządowych oraz ich 

zdolności do przejmowania od JST w zarządzanie placówek oświatowych można 

uznać, że kluczowymi dla skutecznego przejęcia NGO szkoły jest posiadanie przez 

organizację pozarządową potencjału intelektualnego, zarządczo – organizacyjnego i 

finansowego („Badanie opinii małopolskich organizacji pozarządowych dotyczących 

możliwości prowadzenia szkół likwidowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego”, Instytut Turystyki w Krakowie, s. 34 - 35). 

Informacje powzięte m.in. w wyniku opracowania zrealizowanego na potrzeby 

Projektu przez M. Lechowicz („Zebranie informacji o skutecznych procesach zadań w 

zakresie edukacji podstawowej”) oraz zrealizowanych wizyt studyjnych wśród NGO, 

które potrafiły skutecznie przejąć likwidowane szkoły, potwierdzają powyżej 

przedstawioną diagnozę problemu.  

1.2. Przyczyny występowania opisanych problemów. 

Problem likwidacji szkół w małych miejscowościach wiejskich, jest wynikiem niżu 

demograficznego i braku środków finansowych w budżecie JST na ich utrzymanie z 

powodu niewystarczającej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej, co 

potwierdzają opracowane na potrzeby Projektu raport w postaci opracowanych 

przez dr D. Stańko analiz finansowo – organizacyjnych 19 szkół podstawowych 

(szkoły z gminy Korzenna, Iwkowa, Łącko, Ciężkowice, Gromnik). Zgodnie z 

wnioskami zawartymi w ww. raportach, JST nie mają możliwości istotnego - z punktu 

widzenia budżetów poszczególnych szkół - ograniczania kosztów, te bowiem są 

zdominowane kosztami osobowymi pracowników pedagogicznych (w przeważającej 

liczbie analizowanych szkół koszty te stanowiły 80 – 90% rocznych wydatków), a 

koszty wynagrodzeń oraz tygodniowy godzinowy wymiar pracy pracowników 

pedagogicznych chroni i ściśle reguluje ustawa Karta Nauczyciela. 

Ponieważ JST nie mają obecnie procedur pozwalających na sprawne przekazywanie 

szkół zagrożonych likwidacją do NGO, a lokalnym społecznościom z małych 

miejscowości wiejskich brak kompetencji do założenia NGO w celu przejęcia i 

zarządzania szkołą zagrożoną likwidacją, stanowi to genezę konfliktów społecznych 

dotykających te gminy, w których są podejmowane decyzje o zamykaniu szkół. 
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Równocześnie jest duże zapotrzebowanie lokalnych społeczności na utrzymanie tych 

szkół (tam gdzie są ogłaszane zamiary likwidacji szkół wybuchają protesty społeczne). 

Ocenę społeczną ww. problemu potwierdzają raporty z badań ankietowych 

przeprowadzonych wśród społeczności lokalnych - istotnym w ww. raportach z 

badań jest udział procentowy respondentów wyrażających sprzeciw wobec likwidacji 

szkół (52,17% ankietowanych wybrało odpowiedź: „Raczej Tak” i „Zdecydowanie 

Tak” na pytanie o sprzeciw wobec likwidacji szkoły). Równocześnie ankietowani 

przedstawiciele społeczności lokalnych zdecydowanie akceptowali właśnie małe 

szkoły ulokowane w bezpośredniej bliskości miejsca zamieszkania dzieci w wieku 

szkolnym (53% ankietowanych), a zdecydowanie sprzeciwiali się komasacji edukacji 

w kilku dużych szkołach, do których część uczniów musiałaby być dowożona. 

Brak znajomości organizacyjnych, ekonomicznych i prawnych aspektów outsourcingu 

szkół zawartych chociażby w ustawie o systemie oświaty wśród zarówno urzędników 

JST, nauczycieli jak i mieszkańców potwierdzają badania zawarte w opracowaniu L. 

Miksztala „Analiza możliwości i umiejętności zastosowania outsourcingu edukacji 

przez wybrane gminy na terenie Małopolski”. 

1.3. Skala występowania opisanych problemów. 

W 2009 i 2010 JST zlikwidowały ok. 1.100 szkół publicznych do 70 uczniów 

(Dziennik G. Prawna 30-03-2011). MEN poinformował, że z 28 tys. szkół JST 

zgłosiły na 2011 zamiar likwidację 335 szkół (Rzeczpospolita 24-02-2011). 

Natomiast na 2012 r. zgłoszono likwidację aż ok. 2.000 placówek oświatowych: 

szkół, przedszkoli, burs, schronisk młodzieżowych (wynika to z uchwał 

intencyjnych o zamiarze zamknięcia placówek) (Rzeczpospolita, 5 marca 2012 r. - 

http://www.rp.pl/artykul/833513.html). Stanowi to poważny problem społeczny, 

który wobec ograniczeń wydatków budżetowych i kryzysu gospodarczego może 

zmusić samorządy do zintensyfikowanej likwidacji szkół. W woj. Małopolskim, wg 

informacji na dzień 24.02.2012 r. JST zgłosiły zamiar likwidacji 133 placówek 

oświatowych (dane za raportem: „Wykaz placówek oświatowych zgłoszonych do 

likwidacji”, http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata/index.php/aktualnoci/853-wykaz-

likwidowanych-placowek-owiatowych.html). 

1.4. Konsekwencje istnienia zidentyfikowanych problemów. 

JST mają obecnie na tyle poważne kłopoty finansowe, że skutkuje to często brakiem 

funduszy na dopłacanie do niewystarczającej na utrzymanie placówki oświatowej 

subwencji oświatowej i w efekcie likwidacją szkoły - ponad 95% samorządów wiejskich, 

mimo otrzymywania zwiększonej subwencji oświatowej, musi dopłacać do niej budżetów 

gminnych (A. Krajewska, „Partycypacja publiczna w społecznościach wiejskich: 

przejmowanie lokalnych szkół przez stowarzyszenia, ngo.pl., 2011-07-29). Z 

http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata/index.php/aktualnoci/853-wykaz-likwidowanych-placowek-owiatowych.html
http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata/index.php/aktualnoci/853-wykaz-likwidowanych-placowek-owiatowych.html


  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Lider Projektu: Fundacja Tarcza Nowy Sącz 
Partnerzy: Gmina Korzenna, Instytut Turystyki w Krakowie SP. z o.o. 
Biuro Projektu: ul. Lwowska 10/1, 33-300 Nowy Sącz, tel. / fax: 18 471 18 02, www.fundacjatarcza.pl 

7 

ekonomicznego punktu widzenia, samorządy powinny likwidować małe szkoły i przenosić 

uczniów do większych placówek. Jednakże podjęcie takich decyzji, szczególnie w małych 

miejscowościach wiejskich skutkuje protestami społecznymi uzasadnionymi dydaktyczno 

– wychowawczą, opiekuńczą i kulturotwórczą funkcją pełnioną przez szkoły w tychże 

miejscowościach (L. Miksztala „Analiza możliwości i umiejętności zastosowania 

outsourcingu edukacji przez wybrane gminy na terenie Małopolski”). 

II. Cel wprowadzania innowacji 

2.1. Cele projektu 

Cel główny projektu: 

Zwiększenie poziomu kontraktowania usług społecznych przez gminy, poprzez 

wypracowanie i upowszechnienie innowacyjnego modelu kontraktowania usług 

społecznych w zakresie edukacji podstawowej, obejmującego procedury outsourcingu, 

instrumenty do badania jakości i efektywności ekonomicznej realizowanych usług oraz 

lokalne strategie aktywizacji społeczności i sektora pozarządowego, do 30.09.2015. 

Cele szczegółowe projektu: 

1) Zwiększenie poziomu wiedzy w JST nt. możliwości zmiany formy realizacji usług 

społecznych w zakresie edukacji podstawowej  na kontraktowanie oraz 

mechanizmów monitoringu realizacji usług. 

2) Zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych (szczególnie lokalnych) w 

zakresie realizacji zadań publicznych gmin, w obszarze edukacji podstawowej 

3) Upowszechnienie i włączanie do głównego nurtu polityki modelu kontraktowania 

przez gminy usług społecznych w zakresie edukacji podstawowej. 



  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Lider Projektu: Fundacja Tarcza Nowy Sącz 
Partnerzy: Gmina Korzenna, Instytut Turystyki w Krakowie SP. z o.o. 
Biuro Projektu: ul. Lwowska 10/1, 33-300 Nowy Sącz, tel. / fax: 18 471 18 02, www.fundacjatarcza.pl 

8 

2.2. Pożądany stan docelowy po wprowadzeniu innowacji i sposób weryfikacji 

osiągniętych celów. 

Efektem wdrożenia opracowanego modelu kontraktowania przez gminy usług społecznych w zakresie 

edukacji podstawowej będzie zwiększenie do 30 września 2015 r. o 25 liczby szkół prowadzonych 

przez NGO na terenie województwa Małopolskiego oraz podpisanie do 30 września 2015 r. przez 

Projektodawcę lub Partnerów 40 porozumień o replikowaniu Modelu z Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego na terenie Polski. 

Wprowadzona innowacja pozwoli na aktywizację lokalnych społeczności poprzez tworzenie 

stowarzyszeń lub fundacji w celu przejmowania i zarządzania szkołami podstawowymi do 70 uczniów 

bez konieczności ponoszenia przez gminy zwiększonych wydatków na utrzymanie tychże szkół 

podstawowych. 

Pożądany stan docelowy wskaźniki pomiaru celu Źródło pomiaru 

Zwiększenie o 25 liczby szkół 
prowadzonych przez NGO na terenie 
województwa Małopolskiego  

Liczba szkół podstawowych w 
Małopolsce prowadzonych przez 
NGO 

- Szczegółowy wykaz szkół wraz z 
organami prowadzącymi z 
kuratorium oświaty 
- ankiety ewaluacyjne 
(częstotliwość pomiaru: raz na 
rok) 

Zwiększenie poziomu wiedzy w JST nt. 
możliwości zmiany formy realizacji 
usług społecznych w zakresie edukacji 
podstawowej na kontraktowanie 
poprzez przeszkolenie 
pracowniczek/ków JST lub instytucji 
podległych z zakresu modelu 
kontraktowania usług społecznych  na 
terenie Polski oraz przekazanie 
informacji do wszystkich (2478) gmin w 
Polsce listownej informacji o 
dostępności wersji elektronicznej ww. 
podręczników na stronie internetowej 
Projektu 

Przeszkolenie 480 pracowników 
JST w Polsce (336 K i 144 M) 

- Certyfikaty ukończenia szkoleń 
- listy obecności, 
- ankiety ewaluacyjne( 
(częstotliwość pomiaru: raz na 
miesiąc) 

Przekazanie wszystkim (2478) 
gminom w Polsce informacji o 
dostępności modelu 
kontraktowania usług społecznych 
w zakresie edukacji podstawowej 

Potwierdzenia. Pocztowe 
(częstotliwość pomiaru– raz na 
miesiąc) 

 

Pożądany stan docelowy wskaźniki pomiaru celu Źródło pomiaru 

Zwiększenie aktywności organizacji 
pozarządowych (szczególnie lokalnych) 
w zakresie realizacji zadań publicznych 
gmin w obszarze edukacji podstawowej 
poprzez przeszkolenie przedstawicieli 
NGO w zakresie stosowania modelu 
kontraktowania usług społecznych  na 
terenie Polski 

Przeszkolenie lub udział w mini – 
konferencjach lub konferencji 
naukowe 320 przedstawicieli NGO 
(224 K i 96 M) 

- Certyfikaty ukończenia szkoleń 
- listy obecności, 
- ankiety ewaluacyjne( 
(częstotliwość pomiaru: raz na 
miesiąc) 
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Upowszechnienie i włączanie do 
głównego nurtu polityki modelu 
kontraktowania przez gminy usług 
społecznych w zakresie edukacji 
podstawowej poprzez przekazanie 
informacji do wszystkich (2478) gmin w 
Polsce listownej informacji o 
dostępności wersji elektronicznej ww. 
podręczników na stronie internetowej 
Projektu, udział przedstawicieli sektora 
oświaty w Panelu dyskusyjnym (I 2013 
r.) i konferencji naukowej (V 2015 r.) 
oraz podpisanie przez Projektodawcę 
lub Partnerów 40 porozumień z JST o 
replikowaniu Modelu 

Przekazanie wszystkim (2478) 
gminom w Polsce informacji o 
dostępności modelu 
kontraktowania usług społecznych 
w zakresie edukacji podstawowej 
liczba przedstawicieli sektora, 
oświaty uczestniczących w Panelu 
dyskusyjnym i konferencji 
naukowej oraz zawarcie przez 
Projektodawcę lub Partnerów 40 
porozumień z JST o replikowaniu 
Modelu 

 Potwierdzenia pocztowe 
(częstotliwość pomiaru– raz na 
miesiąc) 
- Certyfikaty ukończenia i listy 
obecności (po zrealizowaniu 
konferencji naukowej i panelu 
dyskusyjnego) 
- ewidencja umów i porozumień 
prowadzona Projektodawcy i/lub 
Partnerów (częstotliwość 
pomiaru– raz na miesiąc) 

III. Opis innowacji, w tym produktu finalnego 

3.1. Na czym polega innowacja 

 
Innowacyjność opracowanego produktu przejawia się w trzech następujących wymiarach: 
1) grupy docelowej 

Zgodnie z założeniem Projektu „PL Opracowanie i upowszechnienie innowacyjnego 
modelu kontraktowania przez gminy usług społecznych w zakresie edukacji 
podstawowej” wsparcie zostało skierowane do JST oraz dzieci i ich rodziców dotychczas 
pomijanych w działaniach polityki, a także NGO dotychczas wspieranych z 
wykorzystaniem nieskutecznych form pomocy. W wyniku prowadzonych badań, 
potwierdziła się niska świadomość możliwości przekazania szkoły NGO wśród 
pracowników samorządowych i lokalnych społeczności. 

2) problemu 
Zgodnie z założeniem Projektu „PL Opracowanie i upowszechnienie innowacyjnego 
modelu kontraktowania przez gminy usług społecznych w zakresie edukacji 
podstawowej” problem, którego rozwiązaniem jest zaproponowany model w postaci 
dwóch podręczników: dla gminy „Procedury, aktywizacja lokalnej społeczności i 
współpraca z NGO" oraz dla NGO „Jak prowadzić szkołę?" był wcześniej rozpoznany, lecz 
brakowało skutecznych narzędzi interwencji. 

3) formy wsparcia 
Zgodnie z założeniem Projektu „PL Opracowanie i upowszechnienie innowacyjnego 
modelu kontraktowania przez gminy usług społecznych w zakresie edukacji 
podstawowej” zaproponowano zastosowanie znanych i sprawdzonych metod w postaci 
zestawu dwóch podręczników przeznaczonych odpowiednio: 
a) dla gminy „Procedury, aktywizacja lokalnej społeczności i współpraca z NGO", 
b)  dla NGO „Jak prowadzić szkołę?" 
będących przewodnikami („mapami drogowymi”) dla określonych powyżej w punkcie 1) 
grup docelowych (JST, dzieci i ich rodziców, NGO). Wspomniane metody są 



  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Lider Projektu: Fundacja Tarcza Nowy Sącz 
Partnerzy: Gmina Korzenna, Instytut Turystyki w Krakowie SP. z o.o. 
Biuro Projektu: ul. Lwowska 10/1, 33-300 Nowy Sącz, tel. / fax: 18 471 18 02, www.fundacjatarcza.pl 

10 

rozwiązaniem sprawdzonym i powszechnie stosowanym w wielu dziedzinach życia, 
natomiast dotychczas nie zostały wykorzystane do rozwiązania problemu przekazywania 
obowiązków edukacyjnych przez JST do NGO. To właśnie brak gotowych i sprawdzonych 
rozwiązań w postaci kompletnych zestawów procedur nie pozwalał na skuteczną 
aktywizację lokalnych społeczności w celu utworzenia NGO zdolnego do przejęcia i 
utrzymania szkoły. 

Ważną cechą opracowanego Modelu jest jego uniwersalność, przejawiająca się w możliwości 
zastosowania w każdej gminie, w której występuje zagrożenie likwidacją małych szkół 
podstawowych. Podkreślić należy innowacyjny sposób kontraktowania usług społecznych - w 
wyniku zastosowania i upowszechnienia modelu zakłada się zmianę dotychczas stosowanego 
okresu kontraktowania na wieloletni (dotychczas do 5 lat). Wartością dodaną 
proponowanego rozwiązania będzie uwzględnienie aktywizacji lokalnych społeczeństw i 
budowa społeczeństwa obywatelskiego oraz zwiększenie współpracy JST z NGO. 
A. Opracowany dla gminy podręcznik „Procedury, aktywizacja lokalnej społeczności i 

współpraca z NGO" zawiera: 
 komplet uchwał i innych regulacji formalnych, jakie musi spełnić gmina dla 

skutecznego przekazania szkoły NGO, 
 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy dotyczących 

przeprowadzania konsultacji społecznych, 
 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy w zakresie 

przeprowadzania aktywizacji lokalnych społeczności, 
 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy dotyczących 

efektywnego outsourcingowania zadań gminy w zakresie edukacji podstawowej i 
współpracy z NGO 

B. Opracowany dla NGO podręcznik „„Jak prowadzić szkołę?" zawiera: 
 kompleksową wiedzę w zakresie skutecznego zarządzania NGO, 
 zestaw procedur i regulacji przejmowania szkoły od gminy przez NGO (prowadzenie 

inwentaryzacji, budżetowanie, dobór kadry pedagogicznej), 
 kompleksową wiedzę w zakresie efektywnego zarządzania przez NGO przejętą 

szkołą. 

3.2. Komu służy innowacja, kto będzie mógł ją wykorzystywać w przyszłości (grupy 

docelowe) 

Grupą docelową użytkowników są wszystkie JST w Polsce, a szczególnie: 

 burmistrzowie / wójtowie, 

 pracownicy gminnych wydziałów oświaty, 

 radni gminni, ) 
oraz wszystkie NGO w kraju chcące przejąć w zarządzanie szkoły podstawowe. 

Przede wszystkim, jednak innowacja ma służyć wszystkim lokalnym społecznościom, a 
szczególnie dzieciom i ich rodzicom, dla których kluczowym jest utrzymanie funkcjonujących 
szkół, szczególnie w małych miejscowościach wiejskich. Wykorzystanie innowacyjnego 
modelu kontraktowania przez JST usług społecznych w zakresie edukacji podstawowej 
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pozwoli lokalnym społecznościom - zainteresowanym takim rozwiązaniem - na ochronę 
dalszego funkcjonowania szkół podstawowych w małych miejscowościach. 

3.3. Warunki, które muszą być spełnione, by innowacja działała właściwie 

Wdrożenie innowacji i jej właściwe działanie wymagać będzie: 
1) Skutecznego przeprowadzenia fazy testowej Modelu, w celu dostosowania treści 

podręczników do rzeczywistych oczekiwań użytkowników i odbiorców Produktu. 
2) Przeprowadzenia efektywnego upowszechnienia Modelu m.in. w celu przekonania 

władz JST do praktycznej wartości proponowanego innowacyjnego rozwiązania 
(Modelu), 

3) Przekonania radnych gminnych do zaprezentowania lokalnym społecznościom - 
których są reprezentantami - proponowanej w Modelu koncepcji, jako sposobu 
rozwiązania zagrożeń związanych z likwidacja małych szkół. 

 

3.4. Efekty zastosowania innowacji 

1) Wykorzystanie innowacyjnego modelu kontraktowania przez JST usług społecznych w 
zakresie edukacji podstawowej pozwoli lokalnym społecznościom - zainteresowanym 
takim rozwiązaniem - na ochronę dalszego funkcjonowania szkół podstawowych w 
małych miejscowościach, dzięki czemu: 
 szkoła będzie się znajdować blisko domu i łatwo do niej dotrzeć, 
 zapewni się rodzicom dzieci edukację w zakresie podstaw ekonomii oraz organizacji i 

zarządzania dając dobrą (czasem jedyną!) podstawę do samodzielnej aktywności 
gospodarczej (tworzenie lokalnych biznesów) poprzez konieczność zaangażowania się 
w zorganizowanie stowarzyszenia i następnie prowadzenie przez nie placówki 
oświatowej, 

 szkoła będzie mogła organizować edukację dla różnych grup wiekowych 
poszczególnych lokalnych społeczności, 

 szkoła w małych miejscowościach będzie integrować rodziców uczniów mogących 
utrzymywać z nią bliższy kontakt. 

2) Zastosowanie Modelu pozwoli na znaczące ograniczenie wydatków JST na realizację 
obowiązków oświatowych – środki przekazywane przez JST do NGO prowadzącego małą 
szkołę są w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w 
szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez tę jednostkę samorządu 
terytorialnego, a nie jak wcześniej znaczącą ją przekraczają. 

3) Zastosowanie Modelu wpłynie na zwiększenie aktywności obywatelskiej lokalnych 
społeczeństw. 

4)  Intensyfikacji ulegnie współpraca JST z NGO, a korzyści płynące z udanego wdrożenia i 
upowszechnienia Modelu mogą stanowić wzór do naśladowania dla JST do 
przekazywania NGO innych usług społecznych w ręce NGO. 

5) Efektywne wdrożenie Modelu w zakresie przekazywania przez JST obowiązków edukacji 
podstawowej będzie stanowiło wzorzec do zastosowania w stosunku do innych 
rodzajów szkół. 
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3.5. Elementy innowacji, które mają stanowić produkt finalny 

A. Opracowany dla gminy podręcznik „Procedury, aktywizacja lokalnej społeczności i 
współpraca z NGO" zawiera: 
 komplet uchwał i innych regulacji formalnych, jakie musi spełnić gmina dla 

skutecznego przekazania szkoły NGO, 
 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy dotyczących 

przeprowadzania konsultacji społecznych, 
 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy w zakresie 

przeprowadzania aktywizacji lokalnych społeczności, 
 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy dotyczących 

efektywnego outsourcingowania zadań gminy w zakresie edukacji podstawowej i 
współpracy z NGO 

B. Opracowany dla NGO podręcznik „„Jak prowadzić szkołę?" zawiera: 
 kompleksową wiedzę w zakresie skutecznego zarządzania NGO, 
 zestaw procedur i regulacji przejmowania szkoły od gminy przez NGO 

(prowadzenie inwentaryzacji, budżetowanie, dobór kadry pedagogicznej), 
 kompleksową wiedzę w zakresie efektywnego zarządzania przez NGO przejętą 

szkołą. 

IV. Plan działań w procesie testowania produktu finalnego 

4.1. Podejście do doboru grup użytkowników i odbiorców, którzy wezmą udział w 

testowaniu. 

W 2 fazach testowania planowany jest udział: 

a) Jako użytkownicy: 

- 5 wybranych gmin z woj. Małopolskiego o rozproszonej sieci szkół, 

- liczba nie więcej niż 18 lokalnych NGO z gmin, w których Model będzie 

testowany (już istniejących lub nowoutworzonych w celu przejęcia szkół). 

b) Jako odbiorcy: 

- lokalne społeczności, szczególnie dzieci i ich rodzice z 18 małych miejscowości 

zagrożonych likwidacją szkół z 5 wybranych do testu gmin z woj. Małopolskiego 

Uczestnicy testu modelu zostali dobrani metodą losową wg dwóch kryteriów: rodzaju sieci 

szkół w poszczególnych gminach (rozproszona sieć szkół) oraz faktu istnienia w ww. gminach 

szkół podstawowych liczących poniżej 70 uczniów zagrożonych ze względów ekonomicznych 

likwidacją. Liczba gmin zaproponowana do testu modelu uwzględnia zarówno aspekt 

zróżnicowania geograficznego (gminy do fazy testu są zlokalizowane w 3 różnych powiatach) 

jak również wielkości (liczba ludności i ilość miejscowości wchodzących w skład gminy) oraz 

kosztów prowadzenia testu (wybrano gminy zlokalizowane możliwie najbliżej siedziby 
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Projektodawcy). Wybrano 2 gminy z powiatu nowosądeckiego: Korzenną i Łącko (spośród 15 

gmin wiejskich i miejsko – wiejskich o rozproszonej sieci szkół), 2 gminy z powiatu 

tarnowskiego: Ciężkowice i Gromnik (spośród 15 gmin wiejskich i miejsko – wiejskich o 

rozproszonej sieci szkół) i 1 gminę z powiatu brzeskiego: Iwkową (spośród 6 gmin wiejskich i 

miejsko – wiejskich o rozproszonej sieci szkół). Planowana ilość 18 szkół podstawowych 

zaplanowanych do fazy testowania jest konsekwencją doboru ww. 5 gmin o rozproszonej 

sieci szkół i założenia opartego na pozyskanych informacjach o liczbie szkół poniżej 70 

uczniów zlokalizowanych w gminach o rozproszonej sieci szkół. Maksymalna Liczba NGO 

testujących model jako użytkownicy wynosi 18, ale może ulec zmniejszeniu, w przypadku 

decyzji poszczególnych NGO o przejęciu w zarządzanie więcej niż 1 szkoły. 

Udział JST (oprócz Gminy Korzenna) uczestniczących w teście został zapewniony na 

podstawie pisemnych porozumień umownych zawartych z Gminami: Łącko, Ciężkowice i 

Iwkowa, oraz porozumienia ustnego zawartego z gminą Gromnik. 

4.2. Opis przebiegu testowania. 

Test modelu podzielony jest na 2 fazy: 

a) Faza I – test modelu na terenie Gminy Korzenna trwający od stycznia do sierpnia 

2013 r: 

- przeprowadzenie konsultacji społecznych w 6 miejscowościach Gminy Korzenna; 

- przeprowadzenie szkolenia pracowników Gminy Korzenna w zakresie aktywizacji 

lokalnych społeczności do założenia NGO; 

- przeprowadzenie zajęć aktywizujących lokalne społeczności w 6 miejscowościach 

Gminy Korzenna; 

- przeprowadzenie dla liderów utworzonych NGO szkoleń dotyczących efektywnego 

zarządzania NGO; 

- przeprowadzenie dla NGO szkoleń dot. przejmowania zadań od gminy w zakresie 

edukacji podstawowej i efektywnego zarządzania przejętą szkołą; 

- przejęcie szkół przez utworzone NGO: inwentaryzacja, tworzenie budżetów, dobór 

kadry pedagogicznej (z wykorzystaniem zewnętrznych doradców). 

b) Faza II – test modelu na terenie wybranych 4 gmin z terenu woj. Małopolskiego 

(Ciężkowic, Gromnika, Iwkowej, Łącka) trwający od września 2013 r. do sierpnia 2014 

r.: 

- przeprowadzenie konsultacji społecznych w 12 miejscowościach wybranych 4 gmin 

(Ciężkowic, Gromnika, Iwkowej, Łącka) z terenu woj. Małopolskiego; 

- przeprowadzenie szkolenia pracowników wybranych 4 gmin (Ciężkowic, Gromnika, 

Iwkowej, Łącka) z terenu woj. Małopolskiego w zakresie aktywizacji lokalnych 

społeczności do założenia NGO; 



  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Lider Projektu: Fundacja Tarcza Nowy Sącz 
Partnerzy: Gmina Korzenna, Instytut Turystyki w Krakowie SP. z o.o. 
Biuro Projektu: ul. Lwowska 10/1, 33-300 Nowy Sącz, tel. / fax: 18 471 18 02, www.fundacjatarcza.pl 

14 

- przeprowadzenie zajęć aktywizujących lokalne społeczności w 12 miejscowościach 

wybranych 4 gmin (Ciężkowic, Gromnika, Iwkowej, Łącka) z terenu woj. 

Małopolskiego; 

- przeprowadzenie dla liderów utworzonych NGO szkoleń dotyczących efektywnego 

zarządzania NGO; 

- przeprowadzenie dla NGO szkoleń dot. przejmowania zadań od gminy w zakresie 

edukacji podstawowej i efektywnego zarządzania przejętą szkołą; 

- przejęcie szkół przez utworzone NGO: inwentaryzacja, tworzenie budżetów, dobór 

kadry pedagogicznej (z wykorzystaniem zewnętrznych doradców). 

Nie zastosowano zmian w stosunku do wniosku o dofinansowanie. Nie można jednak 

wykluczyć, że względy społeczne mogą zdecydować (pomimo podpisanych porozumień z 

gminami) o konieczności zmiany gmin, w których zaplanowano test modelu. 

4.3. Charakterystyka materiałów, jakie otrzymają uczestnicy. 

Użytkownicy uczestniczący w teście modelu otrzymają: 

a) Podręcznik dla gminy „Procedury, aktywizacja lokalnej społeczności i współpraca z 

NGO"; 

b) Podręcznik dla NGO „Jak prowadzić szkołę?" 

c) program konsultacji społecznych 

d) program działań aktywizujących lokalną społeczność 

e) program szkolenia i procedur dla pracowników gminy w celu aktywizacji lokalnej 

społeczności do założenia NGO 

f) program szkolenia dla liderów NGO dotyczącego efektywnego zarządzania NGO. 

4.4. informacje o planowanym sposobie monitorowania przebiegu testowania 

Monitoring testowania będzie realizowany zgodnie z przyjętymi w zarządzaniu projektu 

zasadami i procedurami. W procesie testu modelu uczestniczyć będą Koordynator Projektu 

lub Koordynatorzy Partnera I lub Partnera II. Ponadto jest przewidziany regularny 

(comiesięczny) monitoring realizacji fazy testowania modelu przez członków Grupy 

Sterującej. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, każdy z członków Zespołu 

Projektowego może zgłosić ewentualne ryzyko dla Projektu (w formie pisemnej), a 

obowiązkiem Koordynatora Projektu jest podjęcie po konsultacji z Grupą Sterującą 

odpowiednich działań korygujących. 

Monitoring przebiegu testowania będzie prowadzony ponadto w ramach ewaluacji 

zewnętrznej, w ramach półrocznych oceny społecznych i ekonomicznych efektów realizacji 

projektu oraz poprzez opracowanie raportu z rekomendacjami dla finalnej wersji modelu po 

zakończeniu testowania produktu (do 30.09.2014 r.) 
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V. Sposób sprawdzenia, czy innowacja działa 

Efekty zastosowania innowacji uznane zostaną za wystarczające w przypadku skutecznego 
zastosowania opracowanego modelu w przekazaniu przez JST do NGO min. 25 szkół 
podstawowych zlokalizowanych na terenie woj. Małopolskiego. Ocena wyników testowania 
będzie przeprowadzona w drodze: 

a) analizy wewnętrznej; 
b) ewaluacji zewnętrznej. 

5.1. Analiza wewnętrzna 

Zespół Projektowy pod kierownictwem Koordynatora Projektu na podstawie materiałów 
zebranych w fazie testowania Modelu (protokołów; notatek i uwag zebranych w trakcie: 
konsultacji społecznych, działań aktywizujących lokalne społeczności, prowadzonych szkoleń 
dla NGO i pracowników samorządów gminnych; wniosków o wprowadzenie zmian do 
produktu finalnego) dokona oceny zaproponowanych w produkcie finalnym rozwiązań oraz 
opracuje raport zawierający sugerowane zmiany produktu finalnego. 

5.2. Ewaluacja zewnętrzna 

Projektodawca zlecił usługę ewaluacji firmie zewnętrznej wybranej zgodnie z zasadą 
konkurencyjności (BMM Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie), w celu obiektywnego i 
niezależnego przeprowadzenia ewaluacji projektu. 
Założono przeprowadzenie poniżej wymienionych działań ewaluacyjnych: 
- przeprowadzenie w okresach półrocznych oceny społ. i ekon. efektów realizacji projektu, 

z wykonalności powtarzalności pomiarów za pomocą metod ilościowych i jakościowych 
(ankiety) zawierającej: identyfikację kluczowych obszarów problemowych, ocenę ex-post 
ekon. i społ. efektów realizowanego projektu po zakończeniu poszczególnych etapów; 

- ocenę społ. i ekon. efektów realizacji produktu po opracowaniu wstępnej i finalnej wersji 
produktu (ankiety dla pracowników gmin, NGO, rodziców) 

- opracowanie Raportu z rekomendacjami dla finalnej wersji modelu po zakończeniu 
testowania produktu - do 30.09.2014; 

- opracowanie raportu końcowego z realizacji projektu – do 30.09.2015 r.; 
Wyniki prowadzonej ewaluacji zewnętrznej będą wykorzystane na każdym etapie realizacji 

Projektu, a szczególnie istotnym będzie raport z rekomendacjami dla finalnej wersji modelu 

po zakończeniu testowania produktu, w celu dopracowania finalnej wersji modelu. 

VI. Strategia upowszechniania 

6.1. Cel działań upowszechniających 

Celem działań upowszechniających jest dotarcie z informacją o opracowanym produkcie 

finalnym - modelu i jego dostępności do wszystkich gmin w Polsce, a w konsekwencji 

dostarczenie ww. gminom narzędzia, które pozwoli na istotne zwiększenie poziomu 

kontaktowania usług społecznych w zakresie edukacji podstawowej w Polsce. 
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6.2. Grupy, do których skierowane będą działania upowszechniające 

a) gminy, a szczególnie wójtowie / burmistrzowie i kierownicy wydziałów oświaty 

zainteresowani rozwiązaniem problemu zagrożenia likwidacji małych szkół (2478 

gmin) 

b) radni gminni, którzy zaproponowane w postaci modelu rozwiązanie problemu 

likwidacji małych szkół będą mogli przekazać bezpośrednio do lokalnych społeczności 

zainteresowanych uchronieniem istniejących szkół (39 390 radnych). 

c) NGO zainteresowane przejmowaniem od gmin szkół podstawowych zagrożonych 

likwidacją. 

6.3. Plan działań w zakresie upowszechniania 

Produkt finalny w postaci kompletu 2 podręczników: dla gminy „Procedury, aktywizacja 

lokalnej społeczności i współpraca z NGO" i dla NGO „Jak prowadzić szkołę?" zostanie 

upowszechniony przez rozesłanie w okresie II i III kwartału 2015 r. do wszystkich (2478) gmin 

w Polsce listownej informacji o dostępności wersji elektronicznej ww. podręczników na 

stronie internetowej Projektu oraz możliwości przesłania jego wersji drukowanej na adres 

gminy wyrażającej zapotrzebowanie. 

W styczniu 2013 r. zostanie zaprojektowana i uruchomiona strona internetowa projektu 

upowszechniająca produkt oraz zawierająca zestaw informacji na temat realizacji Projektu, 

wersje elektroniczne opracowań związanych z realizacją Projekt, w tym elektroniczne wersje 

dwóch podręczników dla giny i NGO (strona internetowa Projektu będzie utrzymywana nie 

krócej niż do 30-09-2015 r.). 

W styczniu 2013 r. planowane jest zorganizowanie w Warszawie jednodniowego panelu 

dyskusyjnego upowszechniającego proponowany Model z udziałem przedstawicieli MEN, 

kuratoriów oświaty oraz JST (50 uczestników). 

W okresie marzec – wrzesień 2015 r. zaplanowano zorganizowanie 40 mini-konferencji 

(jednodniowych) w wybranych gminach: 15 mini-konferencji na terenie woj. Małopolskiego i 

25 mini-konferencji poza woj. Małopolskim (łącznie ok. 800 uczestników). 

Ponadto zaplanowano przeprowadzenie (również w okresie marzec – wrzesień 2015 r.) 40 

jednodniowych szkoleń w zainteresowanych gminach: 15 szkoleń na terenie woj. 

Małopolskiego i 25 szkoleń poza woj. Małopolskim. Założono udział od 20 – 30 uczestników 

w każdym ze szkoleń (łącznie ok. 800 – 1200 uczestników). 

Zespół Projektowy będzie odpowiedzialny za prowadzenie naboru chętnych do udziału w 

szkoleniach i mini – konferencjach. Kryteriami doboru uczestników mini – konferencji i 

szkoleń będą kolejność zgłoszeń w połączeniu z zamiarem zapewnienia reprezentatywnego 

udziału przedstawicieli możliwie największej liczby JST i NGO z całego kraju. 
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W maju 2015 r. zaplanowano zorganizowanie trzydniowej konferencji naukowej z udziałem 

przedstawicieli nauki, MEN, kuratoriów, gmin i samorządów wojewódzkich (100 

uczestników). 

Projektodawca ramach „Fundacji Tarcza” powołał „Instytut ds. outsourcingu usług 

społecznych JST”, którego celem będzie badanie, propagowanie i wdrażanie rezultatów 

osiągniętych w Projekcie. Projektodawca zakłada istnienie ww. Instytutu przez okres co 

najmniej 5 lat po zakończeniu Projektu. 

 

6.4. Strategia włączania do głównego nurtu polityki 

Celem działań włączających do głównego nurtu polityki będzie zainteresowanie i wdrożenie 

do możliwie najpowszechniejszego praktycznego zastosowania Modelu kontraktowania 

usług społecznych przez JST w zakresie edukacji podstawowej. Ponadto poprzez działania 

upowszechniające i włączające planuje się zainteresowanie przedstawicieli MEN i 

samorządów wojewódzkich wykorzystaniem opracowanego modelu jako rozwiązania, które 

można będzie efektywnie zastosować do wszelkiego rodzaju szkół prowadzonych przez JST 

(w tym mi.in szkół podstawowych liczących powyżej 70 uczniów). 

Działania włączające będą skierowane do: 

- przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej; 

- wszystkich wojewódzkich kuratorów oświaty (16); 

- wszystkich kierowników wydziałów edukacji działających w samorządach wojewódzkich 

(16). 

- NGO zainteresowanych rozwojem swojej aktywności w zakresie edukacji 

- wszystkich (16) dyrektorów wojewódzkich urzędów pracy (w celu dotarcia z informacją o 

tworzeniu NGO i przejmowaniu szkół do bezrobotnych nauczycieli). 

W ramach działań włączających Projektodawca zaplanował zorganizowanie jednodniowego 

panelu dyskusyjnego nt. proponowanego modelu (Warszawa, I 2013 r.) i trzydniowej 

konferencji naukowej (woj. Małopolskie, V 2015 r.) z udziałem m.in. przedstawicieli MEN, 

kuratoriów oświaty, samorządów gminnych i wojewódzkich oraz NGO 

VII. Kamienie milowe II etapu projektu 

I 2013 r. Rozpoczęcie procesu I fazy testu produktu 

IX 2013 r. Rozpoczęcie procesu II fazy testu produktu 
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IX 2014 r. Zakończenie testu produktu 

XII 2014 r. Opracowanie finalnej wersji produktu 

III 2015 r. Rozpoczęcie fazy upowszechniania produktu finalnego 

V 2015 Konferencja naukowa 
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VIII. Analiza ryzyka 

potencjalne ryzyko prawdopodobie
ństwo 
wystąpienia 

wpływ 
ryzyka na 
projekt 

oszacowanie 
wpływu ryzyka 
na projekt 

sposób ograniczenia 
najważniejszych zagrożeń 

Brak zainteresowania 
urzędników tematyką 
projektu 

1 3 3 - skuteczna promocja 
modelu 

- włączenie urzędników / 
użytkowników w realizację 
projektu: w proces 
tworzenia(udział w 
badaniach) i testowania 
produktu 

- skuteczna promocja 
Modelu, m.in. innymi 
poprzez cykl 40 mini-
konferencji i konferencję 
naukową oraz szkolenia 
realizowane na etapie 
promowania Modelu. 

Niskie 
zainteresowanie NGO 
przejęciami szkół 

1 3 3 - skuteczna promocja 
modelu, 

- włączenie lokalnych 
mediów w proces 
promocji modelu i 
aktywizacji NGO 

- tworzenie nowych NGO 
w celu przejmowania 
likwidowanych szkół 

- aktywne prowadzenie 
szkoleń dla NGO w celu 
zaprezentowania 
rozwiązań dotyczących 
outsourcingu oświaty 
zaproponowanych w 
Modelu  

Ryzyko braku 
aktywności ze strony 
mieszkańców 
miejscowości, w 
których szkoły będą 
przekazywane NGO 

2 3 6 - skuteczna promocja 
modelu, 

- włączenie lokalnych 
mediów w proces 
promocji modelu i 
aktywizacji lokalnych 
społeczności, 

- przeprowadzenie szkoleń 
dla liderów i członków 
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tworzonych lokalnych 
NGO w celu rozwiania 
obaw związanych z 
przejmowaniem przez ww. 
NGO szkół i 
zaprezentowania 
rozwiązań zawartych w 
Modelu w zakresie 
efektywnego zarządzania 
przejmowanymi szkołami 

- aktywna pomoc ze strony 
ekspertów i Zespołu 
Projektowego 
Projektodawcy oraz 
„Instytutu ds. 
outsourcingu usług 
społecznych JST” Fundacji 
Tarcza 

Brak zainteresowania 
JST mini- 
konferencjami, 
doradztwem, 
włączeniem modelu 
do nurtu 
realizowanej Polityki 

2 3 6 - włączenie Kuratoriów, 
MEN i samorządów 
wojewódzkich w proces 
upowszechniania modelu 

- skuteczna promocja 
Modelu, m.in. poprzez 
konferencję naukową, 
stronę WWW Projektu 

- włączenie mediów w 
proces promocji Modelu 

Ryzyko 
nieprzewidzianych 
problemów 
związanych z 
przejęciem i 
prowadzeniem szkół 
przez NGO  

2 2 4 Pomoc ze strony 
ekspertów i Zespołu 
Projektowego 
Projektodawcy oraz 
„Instytutu ds. 
outsourcingu usług 
społecznych JST” Fundacji 
Tarcza 
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IX. Załącznik – do strategii należy załączyć wstępną wersję produktu 

finalnego 

A. Podręcznik dla gminy: „Procedury, aktywizacja lokalnej społeczności i współpraca z 

NGO" zawierający: 

 komplet uchwał i innych regulacji formalnych, jakie musi spełnić gmina dla 

skutecznego przekazania szkoły NGO, 

 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy dotyczących 

przeprowadzania konsultacji społecznych, 

 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy w zakresie 

przeprowadzania aktywizacji lokalnych społeczności, 

 komplet metod postępowania i procedur dla pracowników gminy dotyczących 

efektywnego outsourcingowania zadań gminy w zakresie edukacji podstawowej i 

współpracy z NGO 

B. Podręcznik dla NGO „Jak prowadzić szkołę?" zawierający: 

 kompleksową wiedzę w zakresie skutecznego zarządzania NGO, 

 zestaw procedur i regulacji przejmowania szkoły od gminy przez NGO 

(prowadzenie inwentaryzacji, budżetowanie, dobór kadry pedagogicznej), 

 kompleksową wiedzę w zakresie efektywnego zarządzania przez NGO przejętą 

szkołą. 

 
W imieniu Lidera: Fundacji Tarcza w Nowym Sączu 

Witold Bodziony – Prezes Fundacji  

 

W imieniu Partnera I: Gminy Korzenna 

Leszek Skowron – Wójt Gminy Korzenna  
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W imieniu Partnera II: Instytutu Turystyki w Krakowie Sp. z o.o. 

Tadeusz Burzyński – Prezes Zarządu  

 


